

**Bruchus** (*Mylabris*) **affinis** FRÖLICH, hvilken förut ej är bekant norr om Berlin.

**Apion simum** GERM., förut känd från norra Italien och mellersta Europa.

**Tychius pusillus** GERM., hvilken man hittills ej ansett gå nordligare än till mellersta Europa.

Till den hos oss välbekanta *Tychius quinquepunctatus* L. fann jag nära Ronneby en i Sverige obekant var. **tauni** FRICK.

På hemresan från Ronneby passerade jag Carlsborg i Vester-götland och fann där på en af fästningsvallarna den för Sverige nya **Salpingus aeneus** STEPH., egendomlig för sin femledade antennklubba. Denna art är förut bekant från Tyskland, Frankrike och England.

Dessutom finnes bland föregående års skörd en art *Sitona* GERM. från Stockholmstrakten, samt en art af hvardera af släktena *Malthodes* KIESW. och *Gymnetron* SCHH., båda från Ronneby i Blekinge, hvilka ej ens voro bekanta för den berömda coleopterologen EDM. REITTER i Paskau (Mähren), hos hvilken exemplaren varit för att blifva säkert bestämda.

Claes Grill.

---

## ENTOMOLOGISKA FÖRENINGENS

VANDRINGSSTIPENDIER ÅR 1894.

---

Vid sitt sammanträde den 28 april 1894 beslöt Föreningens styrelse, efter granskning af inkomna ansökningar, att till stipendiater för året utse studeranden vid Göteborgs realläroverk RAGNAR INSULANDER och studeranden vid Wexiö högre elementarläroverk JANNE LINDQVIST, af hvilka den förre tilldelades Föreningens vandringsstipendium, 60 kr., och den senare det af fru SIGNE NORDENSKJÖLD skänkta stipendiet, 51 kronor.

Af den från INSULANDER inkomna reseberättelsen framgår att han, för att samla *Coleoptera*, under sommaren företagit två utflykter i Bohus län, första gången i sällskap med stud. W.

THORBURN, andra gången med stud. O. RODHE. I den medföljande förteckningen af gjorda fynd är i synnerhet att märka *Barynotus Schönherrii* ZETT. och *Polydrosus flavipes* DE GEER (funnen af RODHE).

Stud. LINDQVIST, som ställde sin färd till östra Småland, samlade därunder såväl *Coleoptera* som *Lepidoptera* och *Hymenoptera*. Någon särskild reseberättelse har han ej insändt, utan blott en förteckning öfver gjorda fynd. Af dessa märkas *Hydrobius picicrus* THOMS., *Necrophorus humator* GOEZE, *Aclypea undata* MÜLL. och *Phytonomus elongatus* PAYK. bland skalbagarna; *Pieris Daplidice* L. och *Pararge Maera* L. var. *monotonia* (i Wimmerby) bland fjärilarna, samt *Anomalon Heros* ♀ (i Högby) bland steklarna.

Må vi hoppas, att de unga stipendiaternas intresse för entomologien fortfarande må ökas och ej endast inskränka sig till ett samlande och bestämmande af en massa arter, utan leda till, hvad viktigare och intressantare är, ett studium af djurens utveckling och lefnadsförhållanden. Då först kan man om entomologien i ordets vidsträcktaste betydelse säga, att det är en lefvande vetenskap.

Claes Grill.

**Amerikansk insekt introducerad i Europa.** Att europeiska insekter emigrera till Amerika är en tämligen vanlig sak, men att ett motsatt förhållande äger rum är en mer sällspord företeelse. En stor och blodtörstig myggart (*Culex*), som i Amerika kallas New Jersey-moskiten och är allmän vid hamnen i New York, har dock under senare åren innästlat sig i de större hotellerna i London. Synnerligen talrik var den år 1886 i Grosvenor Hotel, Victoria Station, och den tycktes vida besvärligare för där varande europeiska än amerikanska gäster. Myggorna tros hafva öfverfarit Atlanten såsom gratispassagerare å de stora emigrantångarna, samt hamnat i världsstaden. De allt snabbare resorna underlätta naturligtvis öfverfarten.

Sven Lampa.